绵阳市消化内科医疗质量控制中心文件
绵消化质控发〔2023〕21 号

关于举办《食管疾病诊治进展培训班》

暨绵阳市消化内科质控中心学术研讨会议的通知

各卫生医疗单位：

为积极推进规范化和优质化医疗服务，提升绵阳市各单位医疗技术⽔平、

处置能力及综合服务能力。经意识形态和相关工作审查后，由绵阳市消化内

科质控中心及医学会消化专委会主办，四川绵阳四 0 四医院承办的《食管疾

病诊治进展培训班》暨绵阳市消化内科质控中心学术研讨会议（编号：

202303030057）定于 2023 年 12 月 23 日在绵阳子云酒店举办，现将会议有关

事宜通知如下：

一、会议时间及地点

报到时间：2023 年 12 月 23 日 07:30-08:30

报到地点：子云酒店一楼云景厅（绵阳市涪城区临园路西段 26号）。

会议时间：2023 年 12 月 23 日 08:30-17:30

会议地点：子云酒店一楼云景厅（绵阳市涪城区临园路西段 26号）。

二、 会议内容

(一) 食管疾病诊治进展培训班。

(二) 绵阳市消化内科质控中心年终总结会议。

三、参会人员

绵阳市消化内科质控中心专家组成员及各级医疗机构从事消化专业及

相关专业的医务人员。

四、其他

本次免收会务费，食宿统一安排，食宿、交通及差旅费用自理，按规定回原

单位报销；会议结束后，按规定授予市级继续医学教育学分叁分。

会议联系人：杨亚玲 15882805588

邵惠杰 13388100790

文琪卉 18081262116

附件：会议日程

绵阳市消化内科医疗质量控制中心

2023 年 12 月 12 日

附件

会议日程

日期 时间 授课内容
主讲人

/职称
主讲人单位 主持人及单位

12 月

23 日

上午

08:30-08:40 致辞、合影 院领导

08:40-09:20
食管早癌ESD术并发

症及防治策略

文黎明

主任医师

四川绵阳四
0四医院

王小刚

梓潼县中医医院

09:20-10:00
食管胃静脉曲张出

血治疗进展

王黎明

主任医师

绵阳市中医
医院

周琮凯
江油市人民医院

10:00-10:10 茶歇

10:10-10:50
AI 在消化道早癌内
镜诊治领域的应用

秦佳敏
副主任医师

四川绵阳四
0四医院

邓先敏

安州区人民医院

10:50-11:30 早期胃癌筛查
范文川

副主任医师

盐亭县人民
医院

何熙国
江油市人民医院

11:30-12:10
ERCP 在胆胰疾病中

的应用体会

李路

主治医师

四川绵阳四
0四医院

周宇
三台县人民医院

12:10-13:30
午餐

12 月

23 日

下午

13:30-14:10
消化内镜微创技术
的发展及应用前景

杨帆

副主任医师

江油市第二
人民医院医

院

杨清凤
盐亭县肿瘤医院

14:10-14:50

脱细胞异体真皮在
预防食管大面积早
癌ESD术后狭窄的临

床应用研究

晏勇

主治医师

四川绵阳四
0四医院

任成果
三台县人民医院

14:50-15:00 茶歇

15:00-15:40
超声内镜在消化道
疾病诊治中的应用

邵惠杰

主治医师

四川绵阳四
0四医院

江海洋

三台县中医院

15:40-16:20 食管癌深度判断
毛艳会

主治医师

四川绵阳四
0四医院

陈虹霖

四川绵阳四 0四医院

16:20-16:30 学术会议总结

16:30-17:30 绵阳市消化质控中心年终总结会议

	绵阳市消化内科医疗质量控制中心文件